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82
UCHWAŁA 

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoi. król. mieście Krakowie

z dn ia 30 m arca 1949 r.

zatwierdzona uchwalą Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 21 czerwca 1949 r. o statucie po- 

podatku hotelowego na rzecz miasta Krakowa.

S t a t u t

podatku hotelowego na rzecz miasta Krakowa

Na podstaw ie art. 35 dekre tu  z dnia 20 m arca 1946 r.
0 podatkach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 
40, poz. 198) w prow adza się na rzecz m iasta K rakow a 
podatek hotelowy.

§ 1. 1. Podatkow i podlegają lokale lub ich części 
w  przedsiębiorstw ach przem ysłu gospodniego, p row a­
dzonych na terenie m iasta K rakow a.

2. Przez „przedsiębiorstw a przem ysłu gospodniego" 
nazyw ane w  dalszych parag ra fach  „przedsiębiorstw a­
mi" rozum ie się hotele, pensjonaty, pokoje um eblow a­
ne, gospody i dom y zajezdne, prowadzone zawodowo
1 obliczone n a  zysk.

§ 2. Obowiązek podatkow y ciąży na osobach, za j­
m ujących lokaie lub ich części w  przedsiębiorstw ach 
w ym ienionych w  § 1.

§ 3. 1. Od podatku wolni są:
1) posłowie do Sejmu,
2) wojskowi w  służbie czynnej, pracownicy państw ow i 

i zw iązków  sam orządu terytorialnego, przebyw ają­
cy w delegacji służbówej,

3) pod w arunkiem  wzajem ności — osoby, korzysta­
jące w myśl p raw a m iędzynarodowego z p raw a za- 
krajow ości oraz konsulowie i urzędnicy konsularni, 
nie będący obyw atelam i Rzeczypospolitej,

4) w łaściciele i pracow nicy przedsiębiorstw  w ym ie­
nionych w § 1 oraz zam ieszkujący z nim i członko­
w ie rodziny, jeżeli zajm ują lokale w e w łasnych 
przedsiębiorstw ach lub w przedsiębiorstwach, 
w  których pracują,

5) osoby delegow ane na zjazdy organizacyj społecz­
nych i politycznych,

6) uczestnicy wycieczek kierow anych przez przewod­
ników, a organizow anych przez urzędy i insty tucje 
państw ow e i  samorządowe, insty tucje ubezpieczeń 
społecznych, zakłady naukowe, praw nie uznane 
w yznania relig ijne i ich instytucje, związki zawo­
dowe, p a rtie  polityczne, osoby praw ne, których 
dochoa zgodnie ze sta tu tem  obracany jest w cało­
ści na cele ogólnej użyteczności, naukowe, oświa­
towe, ku ltu ra lne, sportow e i dobroczynne.
2. Osoby w ym ienione w  ust. 1 pkt. 1) i 3) korzy­

sta ją  ze zw olnienia od podatku po okazaniu zarzą­
dowi przedsiębiorstw a legitym acji służbowej, a osoby 
w ym ienione w  ust 1 pkt. 2) — nadto  delegacji służ­
bowej. Zarząd przedsiębiorstw a w pisu je do księgi n a j­
mu pokoi nazwę w ystawcy, num er legitym acji oraz 
datę i num er delegacji.

3. Osoby w ym ienione w ust. 1 pkt. 5) i 6) korzystają 
ze zwolnienia w yłącznie n a  podstaw ie pisemnej de­
cyzji, w ydanej przez Zarząd Miejski.

§ 4. Obowiązek podatkow y pow staje z chw ilą za­
jęcia, a kończy się z chw ilą zw olnienia lokalu lub jego 
części.

§ 5. Podstaw ę opodatkow ania stanow i czynsz n a ­
leżny za najem  ltk a lu  lub jego części w raz z należ­
nością za korzystanie z mebli, pościeli, oświetlenia, 
ogrzew ania i w szelkich dodatkowych świadczeń, po­
łączonych z najm em  lokalu  lub jego części. Nie wlicza 
się do podstaw y opodatkow ania należności za wyży­
w ienie o raz kosztów  wyłożonych za najem cę, jako 
zw rot opłaty za m iędzym iastowe rozm owy telefoniczne 
itpi, jeżeli koszty te nie są wliczone w  ogolną sumę 
czynszu należną za najem  lokalu lub jego części.

§ 6. P odatek  wynosi 25% podstaw y opodatkow a­
nia.

§ 7. Podatek  p ła tny  je st w raz z należnością za ko­
rzystanie z usług przedsiębiorstw a.

§ 8. 1. Do obliczania i pobierania od podatnika 
podatku oraz do w płacania go na rachunek  Zarządu 
Miejskiego obowiązany jest zarząd przedsiębiorstw a, 
k tóry  jest płatn ik iem  w rozum ieniu art. 17 ust. 3 
d ek re tu  z dnia 16 m aja 1946 r. o postępow aniu podat­
kowym (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 174).

2. P ła tn ik  n ie  odpowiada za zaniechanie obowiązku 
obliczania i pobrania podatku od podatn ika w  przy- 
padKU stw ierdzonej protokołem  organu porządku p u ­
blicznego odmowy zap ła ty  podatku przez podatnika.
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§ 9. 1. R achunki za czynsz należny za najem  lo­
kalu  lub jego części mogą być w ystaw iane tylko na 
b lankietach, w ydaw anych w  tym  celu za zw rotem  ko­
sztów przez Zarząd Miejski.

2. Na rachunku  należy uwidocznić obok czynszu 
należnego za najem  także kw otę podatku.

3. R achunki w ystaw ia się przez kaikę w  trzach 
rów nobrzm iących egzem plarzach, z których jeden 
otrzym uje podatnik, drugi w inien być przekazany Za­
rządowi M iejskiemu, trzeci zaś pozostaje w przedsię­
biorstw ie.

4. D rugie egzem plarze rachunków  pła tn ik  obowią­
zany jest dostarczyć Zarządowi M iejskiem u przy 
wpłacie podatku.

§ 10. P obrane kw oty podatku płatn icy  obowiązani 
są w płacać do kasy  Zarządu Miejskiego w K rakow ie 
w następujących term inach:

kw oty podatku pobrane w  czasie 
od 1 do 7 każdego m iesiąca — w dniu  8 tego samego 

miesiąca,
kw oty podatku pobrane1 w czasie 

od 8 do 14 każdego m iesiąca — w dniu  15 tego sa­
mego miesiąca,

kw oty podatku pobrane w  czasie 
od 15 do 21 każdego m iesiąca — w dniu  22 tego sa­

mego m iesiąca,
kw oty .podatku pobrane w czasie 

od 22 do końca każdego m iesiąca — w dniu 1 n a ­
stępnego miesiąca.

§ 11. P odatek  pobierany na podstaw ie niniejszego 
s ta tu tu  jest podatkiem  osobistym w  rozum ieniu art. 
5 dek re tu  z dn ia 16 m aja 1946 r. o zobowiązaniach 
podatkow ych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173).

§ 12. W ykonanie niniejszego s ta tu tu  po-rucza się 
Zarządowi M iejskiem u w Krakowie.

§ 13. S ta tu t niniejszy wchodzi w życie z dniem  
ogłoszenia. Jednocześnie trac i moc obowiązującą s ta ­
tu t  podatku hotelowego na rzecz G m iny m iasta K ra ­
kowa, uchw alony przez M iejską Radę Narodową 
w  dniu  3 m aroa 1947 r. (Gaz. Urz. Z. M. Nr 4, poz. 29).

Przewodniczący: Mgr W ładysław  W ójcik

83
OBWIESZCZENIE 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 9 lipca 1949 r.

o podatku od psów

Stosownie do postanow ienia a rt. 37 ust. 3 dekre tu  
z dnia 20 m arca 1946 r. o podatkach kom unalnych 
(Dz. U. R. P. z 1947 r. N r 40, poz. 198) podaję do w ia­
domości publicznej s ta tu t podatku od psów, 
uchw alony’ przez M iejską Radę N arodow ą w  dniu 30 
m arca 1949 r. i zatw ierdzony przez P rezydium  W oje­
wódzkiej R ady Narodowej w  dniu 15 czerwca 1949 r. 
w następującym  brzm ieniu:

Patrz uchw ałę M iejskie j R ady Narodowej z  dnia 
30 marca 1949 r. o statucie podatku od psów na rzecz 
miasta K rakow a (Gaz. Urz. Z M  Nr 9, poz. 68).

P odając powyższy s ta tu t do wiadomości zw racam  
uwagę, że — stosownie do postanow ienia § 10 ust. 3 
s ta tu tu  — podatek od psów za rok  1949 należy uiścić 
w ciągu m iesiąca od daty  niniejszego ogłoszenia, bez 
w ezwania w ładzy podatkow ej tj. bez nakazu p ła tn i­
czego. Wysokość podatku określona je s t w § 5 statu tu . 
P odatek należy wpłacić w głównej K asie Zarządu 
Miejskiego, pl. WW. Świętych 3/4.

Tekst powyższego s ta tu tu  został zamieszczony w  Nr 
9 Gazety Urzędowej Zarządu Miejskiego w K rakow ie 
i jest do nabycia w W ydziale Ogólno-Organizacyjnym  
Z. M., Ratusz, pl. WW. Świętych 3/4, II p., pokój 
n r  205.
P rezydent M iasta: H enryk Dobrowolski
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OBWIESZCZENIE 

Prezydenta stoł. król. miasta Krakowa
z dnia 9 lipca 1949 r. 

o podatku od środków rekiamy
Stosownie do postanow ienia art. 37 ust. 3 dekretu  

z dn ia 20 m arca 1946 r. o podatkcah kom unalnych 
(Dz. U. R. P. z  1947 r. N r 40, poz. 198) podaję do w ia­
domości publicznej s ta tu t podatku od środków reklam y, 
uchw alany przez M iejską Radę Narodową w dniu 30 
m arca 1949 r. i zatw ierdzony przez P rezydium  W oje­
wódzkiej R ady Narodowej w  dniu  15 czerwca 1949 r. 
w następującym  brzm ieniu:

Patrz uchw ałę M iejskiej Rady Narodowej z  dnia 
30 marca 1949 r. o statucie podatków  od środków re­
klam y na rzecz m iasta Krakoiua (Gaz. Urz. Z. M. Nr 
9, poz. 69).

P odając powyższy s ta tu t do wiadomości zw racam  
uwagę, że — stosownie do postanow ienia § 14 ust. 3 
sta tu tu  — podatek  od środków  rek lam y w ym ienio­
nych w § 6 ust. 1 pkty 1) i 2) sta tu tu , tj. od szyldów, 
napisów, godeł, znaków firm owych, trw ałych  plakatów  
oraz cd urządzeń reklam owych, należny za rok 1949, 
należy uiścić w ciągu m iesiąca od daty  niniejszego 
ogłoszenia, bez w ezwania w ładzy podatkowej, tj bez 
nakazu płatniczego, w  wysokości określonej w s ta ­
tucie.

Podatek  należy  w płacać w Głównej Kasie Zarządu 
M iejskiego, pl. W. W. Świętych 3/4. Przed dokonaniem  
w p łaty  należy zgłosić się w W ydziale Podatkow ym  
Zarządu Miejskiego, w  tym  sam ym  gmachu, celem 
w ypełnienia dek larac ji

Tekst powyższego s ta tu tu  został zamieszczany w Nr 
9 Gazety Urzędowej Zarządu Miejskiego w K rakow ie 
i jest do nabycia w W ydziale Ogólno-Orgainizacyjnym 
Z. M., Ratusz, pl. W. W. Świętych 3/4, II p., pokój 
n r  205.
P rezydent M iasta: H enryk Dobrowolski

Adres redakcji i administracji: Zarząd M iejski w stoł. król. mieście K rakow ie, Wydział Organizacyjny, 
Ratusz, pl. WW. Świętych 3/4. Godziny dla stron  od 10—12.
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